AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“M&M COMPANY” SH.P.K

Sot me datén 24/11/2020 personat e poshtéshénuar:

MIRSAD MEHMETI, emri babait Zajia, lindur n Mitrovice me 25.10.1981, banues ne
rrugén Selita e Vjeter, Tirane dhe i pajisur me ID me nr. 0497190 dhe nr personal 1249208724.

Me vullnet te lire dhe te pavarur themeluan shogériné “M&M COMPANY” SH.P.K te
formés se njé Shogérie Tregtare me pérgjegjési te kufizuar, bazuar ne ligjin 9901 date 14.04.2008
“Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare” si dhe ligjit nr 9723 date 03.05.2007 “Pér qgendrén
kombétare te regjistrimit”.

Emértimi 1 Shoqérisé do te jete pérfundimisht “M&M COMPANY” SH.P.K. Shogéria
“M&M COMPANY” SH.P.K, ne baze te legjislacionit te Shtetit Shqiptar, do te zhvilloje
veprimtarin€ si person juridik dhe aktiviteti i saj rregullohet, pérve¢ Akteve Themeluese te
Shoqérise, dhe nga legjislacioni Shqiptar ne fuqi, ditén e nénshkrimit te kétij Akti -Themelues si
dhe akte te tjera ligjore,qe mund te dalin dhe ge jané ne pajtueshméri me to.

Bazuar né kérkesén e ligjit Nr. 9901, date 14.04. 2008 “Pér Shoqérité Tregtare”, loji,
emri, rezidenca, identiteti themelues, géllimet, veprimtarité orientuese dhe vazhdimésia e
shogérisé jané si me poshté:

Forma Organizative

a.“M&M COMPANY” SH.P.K é&shté “Shoqéri me pérgjegjési te kufizuar (Sh.P.K).

b. Ne marrédhénie me Institucionet vendase dhe te huaj emértimi do te jete “M&M
COMPANY” SH.P.K.

Aktiviteti i kompanisé:

Import-eksport dhe tregtim i mallrave te ndryshém, elektronike, tekstil, materiale ndertimi,
industriale etj.

Kohézgjatja

“Shogéria “M&M COMPANY” SH.P.K zhvillon aktivitetin e saj pér njé periudhe kohe
te pakufizuar.

“Shogéria “M&M COMPANY” SH.P.K zhvillon veprimtariné e saj mbéshtetur ne
Kushtetutén e Republikés se Shqipérisé, ne ligjin pér Shogérité Tregtare dhe ne Statutin e saj.



Organizimi dhe funksionimi i késaj Shogérie do te behet ne pérputhje me Statutin qe i
bashkéngjitet kétij akti themelues.

Shogéria e fillon veprimtariné e saj pas realizimit te gjithé praktikes administrative, ne
pérputhje me kérkesat e legjislacionit shqiptar.

Konfidencialiteti

Ortaket marrin pérsipér te ruajné karakterin konfidencial te dokumentacionit, te
informatave dhe te njohurive te krijuara ne kuadrin e shoqérisé si dhe te marr masa pér mos
shpérndarjen e tyre. Gjithashtu pérgjigjen para ligjit pér demet qe mund ti sjellin shogérisé, si pér
mos respektimin e detyrimeve te mésipérme, por edhe pér déme ge vijné pér arsye te tjera.

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Pre mosmarréveshjet ge mund te lindin, zgjidhja e tyre do ti nénshtrohet gjykimit te
Gjykatés te rrethit gjygésor Tirane.

Dispozita me te hollésishme, qe lidhen me mbarévajtien e shogérisé ne térési,
pércaktohen ne Statutin e saj.

Ky Akt - Themelues pér krijimin e Shoqérisé Tregtare “M&M COMPANY” SH.P.K.
mbahet ne pesé kopje ekzemplare origjinale ne gjuhen Shqipe ku njé kopje dorézohet prané
QKR, nga njé kopje mbahet nga secili ortak, dy kopje ne arshivén e shoqérisé.

Ky akt themelimi hyn ne fuqi ditén e regjistrimit te Shoqérisé ne QKR, ne kété dite
Shogéria “M&M COMPANY” njihet edhe si person juridik.

Ky akt pasi ju lexua paléve te cilét duke u gjetur konform kérkimit dhe vullnetit te tyre te
plote e te lire e nénshkruan até si me poshté rezulton.
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